

# ACTA RESUMIDA DE LA SESIÓN Nro. 001 INAUGURAL DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

# MIÉRCOLES, 31 DE MAYO DE 2023

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 14h34 del 31 de mayo del año dos mil veintitrés, conforme la convocatoria Nro. 001 de 31 de mayo de 2023, se lleva a cabo en la sala de sesiones No. 1 del Concejo Metropolitano de Quito, la sesión Nro. 001 Inaugural de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, presidida por la concejala Joselyn Mayorga.

Por disposición de la Presidenta de la Comisión, se procede a constatar el cuórum reglamentario en la sala de sesiones No.1, arrojando el siguiente resultado:

Cuórum				
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE		
Andrés Campaña	1			
Fernanda Racines	1			
Joselyn Mayorga	1			
TOTAL	3	0		

Una vez constatado el cuórum legal y reglamentario, la señorita concejala Joselyn Mayorga Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, declara instalada la presente sesión.

La Presidenta de la Comisión solicita que por Secretaría se proceda a dar lectura a la convocatoria y orden del día que se detalla a continuación:

"De conformidad con el literal d) del artículo 64 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición de la concejala Joselyn Mayorga Salazar, Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión social; me permito convocar a ustedes a la sesión No. 001 - inaugural de la Comisión en mención, que se llevará a cabo el día miércoles, 31 de mayo del 2023, a las 14h30, de forma presencial en la sala de reuniones No. 1 para tratar el siguiente orden del día:

1.- Nombramiento de Vicepresidente de la Comisión.

to rouse

Página 1 de 4





2.- Establecimiento de la hora y periodicidad de las sesiones de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social"

# **DESARROLLO DE LA SESIÓN:**

La Presidenta de la Comisión solicita que se dé paso al primer punto del orden del día.

#### 1.- Nombramiento de Vicepresidente de la Comisión.

La Presidenta de la Comisión, mociona que la señora concejala Fernanda Racines sea designada Vicepresidenta de la Comisión de Igualdad, Género, e Inclusión Social.

Por Secretaría se procede a tomar votación de la moción.

REGISTRO DE VOTACIÓN						
Integrantes Comisión	A favor	En contra	Ausente	Blanco	Abstenció n	
Andrés Campaña	1					
Fernanda Racines	1					
Joselyn Mayorga	1					
TOTAL	3	0	0	0	0	

Por unanimidad se resolvió: Designar a la Concejala Metropolitana Fernanda Racines, como Vicepresidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social.

Interviene la Concejala Fernanda Racines y agradece la designación.

La Presidenta de la Comisión, solicita que se dé paso al segundo punto del orden del día.

# 2.- Establecimiento de la hora y periodicidad de las sesiones de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social.

La Presidenta de la Comisión mociona que las sesiones ordinarias de la Comisión se realicen los días jueves a las 9h30 cada quince días, comenzando por el 15 de junio de 2023.

Página 2 de 4

ta : 101000





Por Secretaría se procede a tomar votación de la moción.

REGISTRO DE VOTACIÓN						
Integrantes Comisión	A favor	En contra	Ausente	Blanco	Abstenció n	
Andrés Campaña	1					
Fernanda Racines	1					
Joselyn Mayorga	1					
TOTAL	3	0	0	0	0	

**Por unanimidad se resolvió:** Establecer que las sesiones ordinarias de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social se realicen los días jueves a las 9h30 cada quince días comenzando por el día 15 de junio de 2023, sin perjuicio de las sesiones extraordinarias que se pueden convocar en función de las necesidades de la Comisión.

La Presidenta de la Comisión, al no existir más puntos a tratar, clausura la sesión siendo las 14H45.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN			
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE	
Andrés Campaña	1		
Fernanda Racines	1		
Joselyn Mayorga	1		
TOTAL	3	0	

Para constancia firma la Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, y la funcionaria delegada por la Secretaría General del Concejo Metropolitano, a la sesión de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social.

Out was

Página 3 de 4



# Joselyn Mayorga Salazar PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

# Ab. Daniela Beatriz Palacios Navarrete SECRETARIA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado	Daniela	GC	2023-06-	
por:	Palacios		01	
Revisado	Libia Rivas	SG	6-06-2023	
por:				

# ANEXO 1



#### **CUADRO DE ASISTENCIA**

# SESIÓN No. 001 INAUGURAL DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

#### **EJE SOCIAL**

## MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2023 14H30

HORA DE INICIO: 14:34

SALA: No. 1 SGC

CONCEJAL (A)	ENTRADA	SALIDA	FIRMA
FERNANDA RACINES	14:30	14: 45	Muful 6
ANDRÉS CAMPAÑA	14:33	14: 45	Mana
JOSELYN MAYORGA	14:15	14:45	John Myse S
TOTAL			3

<b>OBSERVACIONES:</b>		



#### **CUADRO DE ASISTENCIA**

#### SESIÓN No. 001 INAUGURAL DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

#### MIÉRCOLES 31 DE MAYO DE 2023 14H30

NOMBRE	DEPENDENCIA	CARGO	TELÉFONO/CORREO ELECTRÓNICO
Max Hidalgo	Despacho Concejal Hayarga	Jefe de Despacho	0998850387 alemmh.95@gmail. wm
Tationa Quezada	Despacho Concejal Mayorga	Asesora de	0987976634 taty9017@hotmail.com
Amaianta Contero	Despacho Concejala Hayorga	Siesora Konica	0999895768 amaranta, contero Qquito.
Juan l. González	Perpacho Concejala Mayorga	Despacio	0988595278 cajveprotonma: 1. com
Lunea Valez	Andry Campusa	ASesor	0995688027